SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ- CAMPUS UBAJARA

02/2018 RETIFICAÇÃO- EDITAL DOS CURSOS FIC 01/2018

 A DIREÇÃO DE ENSINO E A COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO

IFCE/ CAMPUS UBAJARA, torna público, nessa quarta-feira, dia 05 de fevereiro de

2018, a Retificação do EDITAL 01/2018:

 Onde se lê:

9. DO CALENDÁRIO

9.1. As atividades relacionadas a este edital deverão ser realizadas nos prazos

estabelecidos na Tabela 1.

Tabela 1 - Cronograma de atividades

Atividades Datas

Publicação do edital 22/02/2018

Período de inscrição 23/01/2018 a 09/02/2018

Divulgação dos candidatos classificados 19/02/2018

Início das aulas e confirmação da

matrícula

De acordo com os itens 7.2 e 7.3 do edital, que

especificam a data de início, o dia da semana e

horário de cada curso

Chamada dos Classificáveis do Curso

Educação do Campo e Pedagogia

Histórico-Crítica;

19/02/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Boas práticas de manipulação aplicada

em restaurantes

20/02/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Oficinas de Formação em Teatro do

Oprimido

21/02/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Libras Básico – Nível I (Ensino em

Primeira Língua)

22/02/2018 as 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Excel Básico
23/02/2018 as 14:00

Previsão de término das aulas De acordo com o item 7.2 do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ- CAMPUS UBAJARA

Leia-se:

9. DO CALENDÁRIO

9.1. As atividades relacionadas a este edital deverão ser realizadas nos prazos

estabelecidos na Tabela 1.

Tabela 1 - Cronograma de atividades

Atividades Datas

Publicação do edital 22/02/2018

Período de inscrição 23/01/2018 a 09/02/2018

Divulgação dos candidatos classificados 19/02/2018

Início das aulas e confirmação da

matrícula

De acordo com os itens 7.2 e 7.3 do edital,

que especificam a data de início, o dia da

semana e horário de cada curso

Chamada dos Classificáveis do Curso

Educação do Campo e Pedagogia

Histórico-Crítica;

02/03/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Boas práticas de manipulação aplicada

em restaurantes

01/03/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Oficinas de Formação em Teatro do

Oprimido

02/03/2018 às 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Libras Básico – Nível I (Ensino em

Primeira Língua)

27/02/2018 as 14:00

Chamada dos Classificáveis do Curso

Excel Básico
01/03/2018 as 14:00

Previsão de término das aulas De acordo com o item 7.2 do edital.

Ubajara, 05 de fevereiro de 2018.